(g) *Postquam vero perfectum est spirituale sacrificium incremunt culus, super illam propitiationis hostiam obsecramus Deum pro communi Ecclesiarum pace, pro recta mundi compositione, pro imperatoribus, pro militibus & sociis, pro iis qui infirmitatibus laborant, pro his qui afflictionibus premuntur, & universim pro omnibus qui opis indigent precamur nos omnes & hanc victimam offerimus.* Cyrill. Catech. 23, pag. 327, & 328.

(h) *Postea recordamur eorum quoque qui obdormierunt... maximum hoc credentes adjumentum illis animabus fore, pro quibus oratio deferretur, dum sancta & perquam tremenda coram jacet vittima.* Ibid. p. 328.

(i) *Tum vero expleta oratione dicitis, Amen.* Ibid.

(k) *His peractis dicit Sacerdos: Sancta Sanctis... deinde vos subjicitis: Unus Sanctus, unus Dominus Jesus Christus.* Ibid.

(l) *Audivisti deinde vocem psallentis, mysticam quaedam melodiam vos ad sanctorum mysteriorum communionem invitantis, ac dicentis: Gustate & videte quod bonus est Dominus. ... Qui enim gustant, non panem & vinum degustare jubentur, sed*

*animum corporis & sanguinis Christi.* Ibid.

(m) *Et concava manu suscipe corpus Christi, respondens: Amen, ... adaugilans ne quid tibi ex eo deperat. Quid enim intercidere patieris, id tibi tamquam ex propriis membris diminutum puta. Dic enim, quaso, si quis tibi anni ramenta dedisset, nonne summa cautione ac diligentia teneres, providus ne quid horum tibi periret, ac damnum patierere? Nonne multa cautius ac vigilantius curabis, ne ex eo tibi vel mica intercidat, quod est auro ac gemmis longe pretiosius? Tum vero post communionem corporis Christi, accede & ad sanguinis poculum: non extendens manus; sed pronus & adorationis ac venerationis in modum, dicens, Amen.* Ibid. pag. 331, & 332.

(n) *Nam circa tempus Baptismatis, quando accesseris ad Episcopos, vel Presbyteros, vel Diaconos; omnibus namque locis datur gratia, & in pagis & in urbibus; & per imperitos & per eruditos, & per servos, ac liberos: quandoquidem non est has ex hominibus gratia, sed à Deo per homines facta largitio. Tu itaque ad baptismatem accede, accede vero, ad vultum visibilis hominis nullatenus attendens: sed memor esto hujus Spiritus Sancti de quo nunc dicimus.* Cyrill. Catech. 17, p. 181.

tême , on pouvoit s'adresser à l'Évêque , à un Prêtre ou à un Diacre , qu'on pouvoit le recevoir par tout , soit dans les villes , soit dans les villages , soit des sçavans soit des ignorans , soit de libres ou d'esclaves , d'autant que la grace du Batême ne vient point des hommes. Ce qui marque que du tems de saint Cyrille , il y avoit dans son Clergé des Ministres , qui non seulement n'étoient pas savans ; mais qu'il y en avoit de condition servile. Les Prêtres qui vouloient s'acquitter dignement de leur ministère vivoient dans le célibat (o). On s'adressoit aux Prêtres pour être admis dans les assemblées & pour se faire inscrire au rang de ceux qui vouloient recevoir le Batême. Tout se faisoit dans ces assemblées avec beaucoup d'ordre & de modestie. Les Ministres de l'Eglise y étoient occupés (p) à lire les saintes Ecritures ; & à y prêcher successivement , les Prêtres après l'Évêque. Les peuples écoutoient les lectures & les instructions avec un grand recueillement. Le tems destiné à préparer les catechumenes au Batême , étoit celui du Carême , & ils commençoient par ces quarante jours de penitence (q) à se conformer aux fideles. Ce tems de Penitence (r) étoit pour eux un commencement de Batême ; on le passoit (s) tout entier à leur expliquer le symbole. La veille de Pâque on leur donnoit le Batême après les avoir instruit de la manière (t) dont ils devoient le recevoir & passer du baptisime à l'autel pour y recevoir les divins mysteres qui s'y distribuent.